Bogota D.C., 24 de abril de 2023

Sefior:

Coronel, ROBERTO CARLOS ALDANA PATINO
Segundo Comandante Comando Aéreo de Transporte Militar - Delegado Contractual

ASUNTO: Verificacion de inhabilidades, multas, sanciones e incompatibilidades del proveedor del
proceso de contratacion 026-01-L-CATAM-DEDHU-2023- Evento 147806.

OBJETO: Contratar, en nombre de la Nacion — Ministerio de Defensa Nacional — Fuerza Aérea
Colombiana - Comando Aéreo de Transporte Militar — la adquisicion de tablas espinal para la
atencién de emergencias en el Comando Aéreo de Transporte Militar.

Con base en la guia para comprar en la tienda virtual del estado colombiano (TVEC) a través del
acuerdo marco de precios para la guia amp elementos para la atencion y mitigacion del riesgo y
emergencias CCE-197-AMP-2021, en su numeral 7° se procede a realizar la verificacién de las
inhabilidades, multas, sanciones e incompatibilidades en que pueda estar en curso el proveedor
gue presento la oferta mas econémica.

IMPLESEG SAS NIT 890921246-6

DOCUMENTO

ASPECTOS A VERIFICAR

CUMPLE

NO
CUMPLE

EXISTENCIA'Y
1| REPRESENTACION
LEGAL

Persona juridica, Certificado de
Existencia y representacion
legal expedido por Camara de
Comercio del domicilio.
*Acreditar la suficiencia de la
capacidad del representante
legal para la celebracion del
contrato ofrecido. Cuando el
representante  legal tenga
limitaciones estatutarias,
debera allegar copia del acta o
documento del 6rgano social
que lo autorice para actuar
dentro del proceso.

Certificado  de Existencia vy
representacion legal expedido por
Céamara de Comercio de Medellin —
RUES Representante Legal: Jorge
Andrea Escobar Castro identificado
con CC. No. 43.159.082, La
representacion legal de la sociedad
estard a cargo del Gerente General,
quien representara a la sociedad en
todos sus actos y contratos, en juicio
y fuera de ellos.

-Vigencia sociedad: La duracion de
la persona juridica es indefinida.

2| ANTECEDENTES

antecedentes
fiscales y

Verificar
disciplinarios,
judiciales.

Verificacion anexa.




¥ RUES

IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL IMPLESEG SAS

s reportad3 por 3 camara de comercio y es de fipo nformativo

La siguiente informacio

IMPLESEGSAS

Sga
MEDELLIN PARA ANTIOQUA

Camara de comercio

NIT 800021245 - &

£ Registro de Proponentes

Q KawKe @ Nuevepestie @ STH @ SitemeWeoSioth 3 Configuacin 0 Intranet FAC | Adis.

YBRUES




POLICIA NACIONAL

V¥ CE coLomsIa INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:04:25 PM horas del 24/04/2023, el ciudadano identificado con
Cédula de Ciudadania N° 431569082
Apellidos y Nombres: ESCOBAR CASTRO ANDREA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constity

n Politica de Colombia

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas

personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional

Si tiene alguna duda con el resultado,

consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cer

nas

ez 800 am &

59700 ext. 30552 (Bogota)

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REFUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR', hoy lunes 24 de

abril de 2023, a las 14:10:34, el niumero de identificaciéon, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
INo. Identificacidn 43159082
Cadigo de Werificacién 43159082230424141034

Esta Cert

icacion es vilida en todo el Territorio Macional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respective documento de identificacién. coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreta 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

D LC O PUENTES
Contralar Delegade




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REFOBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL ¥ COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR’, hoy lunes 24 de
abril de 2023, a las 14:11:14, el nimeroe de identificacion de la Persona Juridica. relacionado a continuacion, MO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento it
|Mo. Identificacidn 85909212466
Caodigo de VWerificacidn 8909212466230424141114

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo ¥y niimero consignados en el
respective documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreta 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica agui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

O PUENTES
Contralor Delegada

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO | INTERNATIONAL COMMUNITY | HORA LEGAL ‘ EMPLEOS | DENUNCIAS POR CORRUPCION |  ATENCION AL CIUDADANO ‘ AYUDA ‘ GLOSARIOS

g i i
¢ Industria y Comercio : >3 El progreso ;
T superimienoencia Sistema de Recaudos > Pago de Multas R

es de fodos

A4

4 & S 2

Multado Acto que Impone = Detalle Multa Saldo Multa Historial Pagos

A Estimado usuario, usted no presenta ningun tipo de sancion en nuestro sistema de informacion con estos datos. Por favor
verifique y si considera efectivamente que se trata de un error, por favor comuniquese con la entidad por medio de alguno de
nuestros medios de contacto o si lo prefiere, acérquese directamente a una de nuestras sedes.

Tipo de Identificacion Numero de Identificacion

NIT * # 890921246



SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO | INTERNATIONAL COMMUNITY ‘ HORA LEGAL | EMPLEOS ‘ DENUNCIAS POR CORRUPCION ATENCION AL CIUDADANO ‘ AYUDA | GLOSA|

L 7 Industria y Comercio

Ii‘ SUPERINTENDENCIA

b Sistema de Recaudos > Pago de Multas @ EAPiogrese, | Mincomercio

A4

A E $ 9

Multado Acto que Impone Detalle Multa Saldo Multa Historial Pagos

A Estimado usuario, usted no presenta ningun tipo de sancion en nuestro sistema de informacion con estos datos. Por favor
verifique y si considera efectivamente que se trata de un error, por favor comuniquese con la entidad por medio de alguno de
nuestros medios de contacto o si lo prefiere, acérquese directamente a una de nuestras sedes.

Tipo de Identificacion NUmero de Identificacion
CEDULA CIUDADANIA * # 43159082
——
RU CAMARA DE COMERCIO DE MEDELLIN
Regiro Unico Empresarial y Socil El presente documento cumple lo dispuesto en el articulo 15 del Decreto Ley 019/12.
Cimaras de Comerdo Para uso exclusivo de las entidades del Estado

CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

La CAMARA DE COMERCIO DE MEDELLIN PARA ANTIOQUIA, con fundamento en lo
dispuesto en el articulo 6.1 de la ley 1150 de 2007, reglamentado por el
articulo 14 del decreto 1510 de 2013, con base en la informacién
suministrada por el inscrito y por las entidades estatales.

CERTIFICA:
IDENTIFICACION

Que: IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL IMPLESEG S.A.S
N.I.T: 890.921.246-6
Numero del proponente en la Cémara de Comercio: 890921246

CERTIFICA:
INSCRIPCION Y RENOVACION

Fecha de inscripcién en el Registro de los Proponentes: 05 de Octubre de
2012.

Fecha de ultima renovacién en el Registro de los Proponentes: 04 de
Abril de 2023.

CERTIFICA:
CONSTITUCION Y REPRESENTACION LEGAL




Que el dia 07 de Septiembre de 2020 el proponente ACTUALIZO el registro
unico de proponentes bajo el namero 4040 del libro primero de los
proponentes, gque esta inscripcién se publicé en el registro unico
empresarial y social (rues) el dia 07 de Septiembre de 2020.

La informacién relacionada con la inscripcién aqui certificada, gquedd en
firme diez (10) dias habiles después de la fecha de publicacidn,
(articulo 6.3 de la ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del
decreto 19 de 2012).

Que el dia 21 de Marzo de 2023 el proponente ACTUALIZO el registro Gnico
de proponentes bajo el numero 395 del libro primero de los preoponentes,
que esta inscripcién se publicé en el registro Unico empresarial y
social (rues) el dia 21 de Marzo de 2023.

La informacidén relacionada con la inscripcidn aqui certificada, gquedd en
firme diez (10) dias habiles después de la fecha de publicacién,
(articulo 6.3 de la ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del
decreto 12 de 2012).

CERTIFICA:
RENOVACION

Que el dia 04 de Abril de 2023 el proponente RENOVO el registro tnico de
proponentes bajo el numero 610 del libro primero de los proponentes, que
esta inscripcidén se publicd en el registro unico empresarial y social
(rues) el dia 04 de Abril de 2023.

La informacién relacionada con la inscripcién aqui certificada, gquedd en
firme diez (10) dias habiles después de la fecha de publicacién,
(articulo 6.3 de la ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del
decreto 19 de 2012).

EERE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e

15:12:33
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO g 1 o 01
GENERAL DE LA NACION No. 221718085

Bogotd DC, 24 de abril del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE L& NACION eertifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona IMPLESEG SA S identificado(a) con NIT ndmero 8909212466:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes deberd contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificardn todas las
anctaciones que figuren en el registro. (Articule 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento gue contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pdblicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accidn de repeticidn o llamamients en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la ley o demis disposicliones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacidn
que presente el aspirante en la pagina web: http/www_procuraduria.gov_co/portaliantecedentes. htmi

CATASSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisidn de Relacionamients Con El Ciudadano




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES wes
15:13:22
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 221718216

Bogotd DC, 24 de abril del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), ella) sefior{a) ANDREA ESCOBAR CASTRO identificada(a) con Cédula de ciudadania nimero 43150082

NO REGISTRA SANCIOMES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificardn todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artfculo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de |os fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempefen funciones piblicas en
ejercicio de la accidn de repeticidon o llamamiento en garantia. Este documenteo tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demis disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripeidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacian
que presente el aspirante en la pagina web: http2fwww procuraduria.gov.co/portallantecedentes. hitml

CAVASSREAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

CONCEPTO: El proponente IMPLESEG SAS NIT 890921246-6, quien participa dentro del proceso de
seleccién 026-01-L-CATAM-DEDHU-2023 — Evento 147806 no presenta inhabilidades, multas,
sanciones e incompatibilidades, por lo anterior queda HABILITADA la sociedad para continuar con el

proceso.

ASD2, JOHN ALEXANDE ARTEAGA SAGANOME
Asesor Contratacion



